ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по проведению городского
конкурса "Лучший водитель города Нижневартовска 2022 года"
г. Нижневартовск                                                                      25.08.2022 года
Присутствовали:

	Гнедаш

Василий Алексеевич

	-
	начальник отдела транспорта и связи управления по дорожному хозяйству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Мелкумян

Ольга Юрьевна
	-
	главный специалист отдела транспорта и связи управления по дорожному хозяйству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, секретарь конкурсной комиссии

	Юрьев
Александр Васильевич

	-
	директор профессионального образовательного учреждения "Нижневартовский учебный центр" регионального отделения общероссийской общественно-государственной организации "ДОСААФ России" Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Данилова

Наталья Владимировна
	-
	начальник управления по взаимодействию
со средствами массовой информации департамента общественных коммуникаций
и молодежной политики администрации города

	Бондарев
Александр Александрович
	-
	представитель Нефтяного института (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Югорский государственный университет"

	Бровков
Александр Сергеевич

	-
	председатель Нижневартовской общественной организации "Всероссийское общество автомобилистов"

	Лялюева
Наталья Сергеевна

	-
	старший инспектор отделения ОАР и ПБДД отдела Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску

	Панченко
Павел Андреевич
	-
	представитель бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Нижневартовский строительный колледж"

Повестка дня:
          Об определении победителей городского конкурса "Лучший водитель города Нижневартовска 2022 года"
Гнедаш В.А. сообщил, что городской конкурс "Лучший водитель города Нижневартовска 2022 года" проводился в соответствии
с постановлением администрации города от 25.04.2022 №266 (с изменением от 08.08.2022 №551) среди водителей предприятий города, осуществляющих перевозку пассажиров, водителей личного транспорта, водителей легкового такси, инструкторов автошкол, выпускников автошкол, авто-леди, водителей мотоцикла.
Конкурс был проведен администрацией города совместно с отделом Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску.
Конкурс ежегодно проводится в целях повышения уровня транспортной дисциплины водителей транспорта в городе Нижневартовске, работающих на городских автобусных маршрутах и личном транспорте, привлечения внимания общественности к проблемам, связанным
с обеспечением безопасности дорожного движения, а также в целях формирования активной гражданской позиции, законопослушного поведения среди участников дорожного движения.
     Конкурс состоял из IV этапов:
     I этап конкурса – "Регистрация участников конкурса" с 13.05.2022
по 03.06.2022.
     II этап конкурса – "Я соблюдаю ПДД" с 04.06.2022 по 04.08.2022.
     III этап конкурса – "Теоретический экзамен на знание ПДД" 13.08.2022.
     IV этап конкурса – "Практическое вождение" 20.08.2022.
По состоянию на 3 июня 2022 года на участие в конкурсе в отдел транспорта и связи ДЖКХ администрации города поступило 55 заявок в т.ч:

- по номинации "Водитель автобуса большой вместимости" – 23 заявки
(АО "НПАТП №2" - 13; ООО "ПАТП-1" – 6, ООО "Черногоравтотранс" - 4);
-  по номинации "Водитель автобуса малой вместимости" – 4 заявки
(ООО "ПАТП-1" – 1; СШОР "Самотлор" - 2; 1 участник самостоятельно подал заявку в данную номинацию);
- по номинации "Водитель легкового такси" – 1 заявка (ООО "Смарт Лаб"(Яндекс.Такси));
- по номинации "Водитель личного транспорта" - 5 заявок;
- по номинации "Авто-леди" – 8 заявок;
- по номинации "Выпускник автошколы" – 4 заявки (НефтИН (филиал) ФГБОУ ВО "ЮГУ" – 3; ЧОУ "НАШ ВОА"– 1);
- по номинации "Инструктор автошколы" – 10 заявок (ПОУ "НУЦ"
РО "ДОСААФ России" - 4; НефтИН (филиал) ФГБОУ ВО "ЮГУ" – 3;
ЧОУ "НАШ ВОА"– 2; БУ "НСК" - 1);

 - по номинации "Водитель мотоцикла" – заявки не поступали.
К участию в конкурсе не были допущены 3 участника в связи
с неоплаченными штрафами (письмо ОГИБДД УМВД РФ по городу Нижневартовску от 15.06.2022 №27/19/1-65086):
Мишко Юрий Юрьевич
Любченко Константин Владимирович

Емантаев Никита Алексеевич.

При проведении II этапа конкурса Отделом ГИБДД УМВД РФ
по городу Нижневартовску нарушения ПДД за период с 04.06.2022 по 04.08.2022 были выявлены у следующих 10 участников (письмо ОГИБДД УМВД РФ по городу Нижневартовску от 09.08.2022 №27/19/1-87675):
Андреев Александр Иванович
Пеценко Евгений Анатольевич

Чуглаев Вячеслав Васильевич

Елисеенко Павел Сергеевич

Аюбов Феруз Октаевич

Халилов Арам Халилович

Миркасимов Станислав Хаммитович

Лопатин Степан Анатольевич
Орлова Елена Владимировна

Лукин Никита Александрович.
Данные водители к III этапу конкурса допущены не были.
Успешно II этап конкурса прошло 42 чел., допущены к III этапу:

Айтмагамбетов Аслан Сарсенович

Антоненко Юрий Валерьевич

Арндт Игорь Борисович

Аюпов Ильмир Даянович

Габдуллина Лиана Ильшатовна

Григорьев Павел Юрьевич

Дадажанов Илхомжон Ибрагимджонович

Дмитракович Надежда Сергеевна

Дьяков Эдуард Борисович

Железняк Елена Сергеевна

Загитов Эльмир Наилович

Колесникова Анна Владимировна

Косушко Евгения Вадимовна

Красько Анастасия Геннадьевна

Кузьмин Максим Александрович

Милюкова Светлана Александровна

Минин Александр Михайлович

Мирзаев Азиз Толкунович

Мубаракзянов Ринат Зуфарович

Носков Александр Владимирович

Нохрин Сергей Анатольевич

Окатов Дмитрий Андреевич

Плохих Евгений Петрович

Поздеева Оксана Николаевна

Пронский Сергей Викторович

Пузынин Максим Васильевич

Радченко Андрей Игоревич

Сайдуев Ахмед Курбанмагамедович

Снигирев Олег Аркадьевич

Солдатченков Александр Юрьевич

Соловьева Екатерина Александровна

Таджибаев Абдугафур Устобобоевич

Тимиргалеев Алмаз Фавадисович

Ткаченко Игорь Николаевич

Украинцева Рита Эльдаровна

Федоров Александр Михайлович

Цмонко Игорь Михайлович

Черкашин Дмитрий Николаевич

Швец Мария Васильевна

Шерер Андрей Христьянович

Эйвазов Эльданиз Рафиг оглы

Яманаев Ильгиз Гарифуллович
По результатам III этапа конкурса - теоретический экзамен по знанию ПДД не сдали (5 чел.):
Арндт Игорь Борисович

Загитов Эльмир Наилович

Снигирев Олег Аркадьевич

Федоров Александр Михайлович

Цмонко Игорь Михайлович.
Участники (18 чел.) Габдуллина Лиана Ильшатовна, Дадажанов Илхомжон Ибрагимджонович, Дмитракович Надежда Сергеевна, Колесникова Анна Владимировна, Минин Александр Михайлович, Мирзаев Азиз Толкунович, Носков Александр Владимирович, Окатов Дмитрий Андреевич, Поздеева Оксана Николаевна, Пузынин Максим Васильевич, Сайдуев Ахмед Курбанмагамедович, Солдатченков Александр Юрьевич, Соловьева Екатерина Александровна, Таджибаев Абдугафур Устобобоевич, Украинцева Рита Эльдаровна, Черкашин Дмитрий Николаевич, Шерер Андрей Христьянович, Яманаев Ильгиз Гарифуллович на III этап конкурса (13.08.2022) не явились.

В связи с этим данные 23 участника не были допущены к прохождению IV этапа конкурса.
Успешно III этап конкурса прошло 19 чел., допущены к IV этапу:

Айтмагамбетов Аслан Сарсенович

Антоненко Юрий Валерьевич

Аюпов Ильмир Даянович

Григорьев Павел Юрьевич

Дьяков Эдуард Борисович

Железняк Елена Сергеевна

Косушко Евгения Вадимовна

Красько Анастасия Геннадьевна

Кузьмин Максим Александрович

Милюкова Светлана Александровна

Мубаракзянов Ринат Зуфарович

Нохрин Сергей Анатольевич

Плохих Евгений Петрович

Пронский Сергей Викторович

Радченко Андрей Игоревич

Тимиргалеев Алмаз Фавадисович

Ткаченко Игорь Николаевич

Швец Мария Васильевна

Эйвазов Эльданиз Рафиг оглы.
IV этап конкурса состоялся 20 августа 2022 года.
Итоги конкурса оформлены в сводные таблицы.

Обменявшись мнениями, с учетом результатов 4-х этапов конкурса члены комиссии приняли единогласное РЕШЕНИЕ:

Присудить призовые места:

 - Номинация "Водитель автобуса большой вместимостью (длина до 12 метров)":
1 место - Дьякову Эдуарду Борисовичу, водителю АО "НПАТП №2";
2 место -  Эйвазову Эльданизу Рафиг оглы, водителю ООО "ПАТП-1";
3 место – Нохрину Сергею Анатольевичу, водителю ООО "ПАТП-1".
 - Номинация "Водитель автобуса вместимостью более 8 посадочных мест (микроавтобусы)":
1 место - Мубаракзянову Ринату Зуфаровичу, водителю МАУ
г. Нижневартовска "СШОР "Самотлор";
2 место -  не присуждено;

3 место – не присуждено.

- Номинация "Водитель легкового такси":
Победителей нет в связи с отсутствием участников, набравших баллы.

- Номинация "Водитель личного транспорта":

1 место -  Пронскому Сергею Викторовичу;
2 место -  Тимиргалееву Алмазу Фавадисовичу;
3 место – не присуждено.
- Номинация "Авто-леди":
1 место – Железняк Елене Сергеевне;

2 место -  Швец Марии Васильевне;

3 место -  Косушко Евгении Вадимовне.
- Номинация "Выпускник автошколы":
1 место – Красько Анастасии Геннадьевне, выпускнику автошколы при НефтИН (филиал) ФГБОУ ВО "Югорский государственный университет";
2 место – не присуждено;
3 место – не присуждено.
- Номинация "Инструктор автошколы":
По итогам проведения городского конкурса "Лучший водитель города Нижневартовска 2022 года" в номинации "Инструктор автошколы" двое конкурсантов (Радченко Андрей Игоревич и Кузьмин Максим Александрович) набрали одинаковое количество баллов. Комиссией принято решение о присуждении обоим конкурсантам третьего места.
1 место -  Григорьеву Павлу Юрьевичу, инструктору автошколы ПОУ "НУЦ" РО "ДОСААФ России";
2 место -  Айтмагамбетову Аслану Сарсеновичу, инструктору автошколы ЧОУ ДПО "Нижневартовская автомобильная школа ВОА";
3 место – Радченко Андрею Игоревичу, инструктору автошколы ЧОУ ДПО "Нижневартовская автомобильная школа ВОА";
3 место - Кузьмину Максиму Александровичу, инструктору автошколы при НефтИН (филиал) ФГБОУ ВО "ЮГУ".
- Номинация "Водитель мотоцикла":

Победителей нет в связи с отсутствием участников.

Гнедаш В.А. сообщил, что награждение участников состоится
в сентябре 2022 года.

	В.А. Гнедаш

	О.Ю. Мелкумян

	А.В. Юрьев

	Н.В. Данилова

	А.А. Бондарев

	А.С. Бровков

	Н.С. Лялюева

	П.А. Панченко